



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-22092022-238999
CG-DL-E-22092022-238999

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4231]

नई दिल्ली, बुधवार, सितम्बर 21, 2022/भाद्र 30, 1944

No. 4231]

NEW DELHI, WEDNESDAY, SEPTEMBER 21, 2022/BHADRA 30, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 21 सितम्बर, 2022

का.आ. 4415(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 5501(अ) तारीख 31.12.2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के सोलापूर जिले में NH965 के कि.मी. 0/000 से कि.मी. 59/000 (उप विभागीय अधिकारी, पंढरपुर) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "07.01.2022" को "लोकमत (मराठी)" और "इंडियन एक्सप्रेस (अंग्रेजी)" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के सोलापूर जिले में NH965 के कि.मी. 0/000 से कि.मी. 59/000 (उप विभागीय अधिकारी, पंढरपुर) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: सोलापूर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: मोहोळ				
	गांव का नाम: मोहोळ				
1	736	निजी	ड्राई	0.15	रामचंद्र भीमराव परीट, पार्वतीबाई प्रदिप काकड, स्मिता नवनाथ उबकर, मनीषा चंद्रशेखर शिवगुंडे, सोनाली संगमेश्वर बंकापुरे, श्रीदेवी सिद्धेश्वर मुसळे, दत्तात्रय दगडू पाटील, सुरेश वसंतराव पाटील, अनंत जनार्दन माने, हणमंत जनार्दन माने, सानिका शैलेश झाडबुके, वसंतराव दाजी पाटील, तालुका प्रथमिक शिक्षक S.S.M मोहोळचे अध्यक्ष, वसंत गजेंद्र ढवणे, स्वरूपा विजयसिंह गुंड, स्मिता प्रमोद पाटील, कुसुम जानोबा मोटे, लता सदाशिव ढवळे, समाधान सदाशिव ढवळे, सुहास सदाशिव ढवळे, रवींद्र वसंतराव पाटील, चंद्रकांत देविदास ऐतवाडकर, अशोक उमाकांत वेडपाठक, रुराज रवींद्र पाटील, मधुकर दत्तात्रय गोरे, प्रकाश बापूराव काडे, सुरेश श्रीनिवास काडे, संतोष श्रीनिवास काडे, प्रदिप हरिबा काडे, कुमार दत्तात्रय काडे, सुहास

				ज्ञानोबा काडे, सुशांत ज्ञानोबा कडे, संदेश ज्ञानोबा काडे, विजयश्री सुहास काडे, Spccial भूसंपादन कार्यालय क्र.6 मोहोळ, निर्मला भास्कर कुलकर्णी, नलिनी दिगंबर झांबरे, वनिता ज्ञानेश्वर सुतार, अनिल शंकरराव काडे, पद्मा प्रकाशराव कुलकर्णी, सुरेखा भगवान कुलकर्णी, ज्ञानेश्वर सोपान लंगोले, व्यंकटराव बाबासो कोकाटे, नामदेव सोपान नरुटे, सिंधू श्रीमंत दळवे, चंद्रकांत शंकर तोगरे, आदिनाथ बाळा कुंभार, अलकनंदा प्रभाकर कुलकर्णी, मारुती विश्वनाथ पाटेकर, हरिदास दशरथ चव्हाण, श्रीकांत तुळशीराम गायकवाड, नानासो तुळशीराम गायकवाड, विमल अनंत मोरे पाटील, उषा नारायण घुले, कल्पना तानाजी बर्हाटे, नंदा ऊर्फ उज्वला तानाजी गणपाटील, रोहिणी उर्फ अंजली नागनाथ लामकाने, कुसुमबाई तुळशीराम गायकवाड, कमल तुकाराम दानवे, संदिप देविदास मगर, प्रदिप देविदास मगर, महेश देविदास मगर, सुमित्रा महादेव डोंगरे, हणमंत अर्जुन सरक, गहिनीनाथ दाजी नागणे, इवराहिम मलिक बागवान, हणमंत भागवत मेलगे, हणमंत साधू देवकाते, गीता भागवत धवन, जनाबाई मनोज सुर्यवंशी, मकरंद भागवत धवन, विरांगणा भागवत धवन, मारुती गणपत दैंगडे, सुभाष प्रल्हाद सुतार, हणमंत सुखदेव कोळी, धनाजी सुखदेव कोळी, कलावती ज्ञानेश्वर पांढरे, रामचंद्र गेणा माळी, भागवत शामराव माळी, प्रभाकर शामराव माळी, सुधाकर रुषिकेश गोदाले, वासुदेवानंद रुषिकेश गोडाले, आनंद नारायण गोदासे, विजयप्रसाद नारायण गोदासे, रंजना नारायण गोदासे,
--	--	--	--	--

				नलिनी बाळासाहेब गालावे, शिवाजी महादेव फाळके, देवैदास महादेव फाळके, गोविंद महादेव फाळके, संगिता अशोक क्षीरसागर, गंगाराम तायप्पा भोसले, तुकाराम बाबुराव शिंदे, रामचंद्र महादेव भोसले, वैभव मुरलीधर कानडे, सुलोचना संगापपा चिनमळी, शंकर सिद्धराम बिराजदार, तुकाराम गेना कुमाभार, शिरीष उद्धव आतकरे, गणपत सुन्याबा माने, सुरेखा गणपत माने, ज्ञानेश्वर भीमरान झुंजार, लक्ष्मण कृष्णाजी भानवसे, अनिल भीमराव राजगुरू, सुभाष भीमराव राजगुरू, मुकुंद महादेव गायकवाड, दत्तात्रय प्रभू हेळकर, सतीश चंद्रकांत नागरे, अविनाश गणपत वागज, अंकुश रामचंद्र पाटील, काशिनाथ अण्णा गोरवे, विजतसिंह बबनराव सरक, मनोरमा कृष्णाजी कुलकर्णी, भीमराव कृष्णाजी कुलकर्णी, सविता सुदीर वाडीकर, संजोता प्रदिप कुलकर्णी, मधुकर कृष्णाजी कुलाल, सुधाकर कृष्णाजी कुलाल, दिलीप सोपान काडे, राणीन्द्र सोपान काडे, देवेंद्र सोपान काडे, दिनकर प्रभाकर चव्हाण, गंगाबाई दिनकर चव्हाण, नामदेव गोपाळ गायकवाड, रमेश गंगाधर अडलिंगे, सुभाष वासुदेव पांडरे, दत्तात्रय दगडू कांबळे, दिगंबर बाबुराव शिंदे, जयश्री राजकुमार क्षीरसागर, मोहन कृष्णाजी साठे, सिंधू मोहन साठे, लक्ष्मीबाई प्रल्हाद माळी, मंगल भास्कर मसालेकर, अनिलकुमार विश्वनाथ नरगिडे, सुरेखा रामचंद्र परीट, कोयना कार्यालय इतर उजवे मोहोळ व्यापारी ग्रामीण बिगरसेटी सहकारी पतसंस्था, कोयना कार्यालय इतर अधिकार मोहोळ व्यापारी ग्रामीण बिगरसेटी सहकारी पतसंस्था, स्टेट बँक
--	--	--	--	---

					ऑफ इंडिया शाखा मोहोळ, द पंढरपूर अर्बन को-ऑप बँक लि. पंढरपूर, बँक ऑफ इंडिया शाखा मोहोळ, पंढरपूर अर्बन को-ऑप बँक लि. मोहोळ, कॉर्पोरेशन बँक शाखा रेल्वे लाईन्स सोलापूर, सद्गुरु ग्रामीण बिगरशेती पतसंस्था मोहोळ, मोहोळ नागरी पानपुर्व संस्था मर्यादित मोहोळ, द पंढरपूर अर्बन को-ऑप बँक लि. सोलापूर, श्री सिद्धी विनायक ग्रामीण बिगरशेती सहकारी पतसंस्था मोहोळ. ()
	गांव का नाम: पोखरपुर				
2	C.T.S. No. 454	अन्य	ड्राई	0.01	महाराष्ट्र शासन. ()
	तालुक का नाम: पंढरपुर				
	गांव का नाम: गुरसाले				
1	703	निजी	ड्राई	0.1586	सुभाष बापू लवाटे, इतर हक्क, उपविभागीय मृदसंधारण कर्ज. ()
2	704	निजी	ड्राई	0.1384	संग्राम धनंजय लवाटे, इतर हक्क, उपविभागीय मृदसंधारण कर्ज. ()
	गांव का नाम: कौथली				
3	143	निजी	ड्राई	0.05	लक्ष्मण कृष्ण सलागर, दगडू कृष्ण सलागर, गणपत कृष्ण सलागर, बाळू कृष्ण सलागर, आप्पा कृष्ण सलागर, कमल लक्ष्मण सलागर, लक्ष्मीकांत मोरेश्वर नागणे, तुकाराम रामचंद्र लवाटे, गणपत कोंडी धनवडे, बाळासो बाबासो चव्हाण, रोजगार हमी योजना शिक्षण, बँक ऑफ बडोदा ब्रँक कुथली, बँक ऑफ महाराष्ट्र ब्रँक पंढरपूर. ()
	गांव का नाम: वाखरी				

4	49	निजी	ड्राई	0.04	विमल हरिभाऊ खंडागळे, ज्ञानेश प्रकाश कटकमवार, विठ्ठल प्रकाश कटकमवार, धनश्री विकास खंडागळे, सुरज विकास खंडागळे, झपाक आई धनश्री, वेदांत विकास खंडागळे, आपक आई धनश्री, राजेंद्रगीर गुलाबगीर गोसावी, वर्षा जयंतगीर गोसावी, शमा जयंतगीर गोसावी, हर्षल जयंतगीर गोसावी, एपीके हर्षल, प्रेरणा जयंतगीर गोसावी आपक वर्षा, बिना जयंतगीर गोसावी अपक शमा, उत्कर्ष संजयगीर गोसावी, श्रेया संजगीर गोसावी, इतर अधिकार कॅनरा बँक शाखा पंढरपूर, द सांगली बँक लिमिटेड सांगली शाखा पंढरपूर, ४९ ()
5	53	निजी	ड्राई	0.02	अशोक रामचंद्र परदेशी, विजयकुमार रामचंद्र परदेशी, संजयकुमार रामचंद्र परदेशी, सुभाष वसंतराव भोसले, दिपक उर्फ गणपतराव वसंतराव भोसले, हेमंत वसंतराव भोसले, इतर उजवीकडे ICICI बँक लिमिटेड शाखा पंढरपूर, 53 ()
			कुल	0.567	

[फा. सं. NHA/PIU/PUNE/PALKHI MARG/LA/2017/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 21st September, 2022

S.O. 4415(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. No. 5501(E) Dated 31.12.2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH965 on the stretch of land from Km. 0/000 to Km. 59/000 (Sub divisional Officer, Pandharpur) in the district of SOLAPUR in the state of MAHARASHTRA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Lokamat (Marathi)” and “The Indian Express (English)” both dated 07.01.2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH965 in the stretch of land from NH965 (Sub divisional Officer, Pandharpur) in the district of SOLAPUR in the state of MAHARASHTRA.

State: MAHARASHTRA			District: SOLAPUR		
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Mohol				
	Village: Mohol				
1	736	Private	Dry	0.15	Ramchandra Bhimrao parit, Parvathibai Pradip Kakad, Smita Navnath Ubkar, Manisha Chandrashekhar Shivagunde, Sonali Sangameshwar Bankapure, Shridevi Siddeshwar Musale, Dattatraya Dagadu Patil, Suresh Vasantrao Patil, Anant Janardan Mane, Hanamant Janardan Mane, Sanika Shailesh Zadbuke, Vasantrao Daji Patil, Taluka Prathamik Shikshak S.S.M Mohols President, Vasant Gajendra Dhavane, Swarupa Vijaysinh Gund, Smita Pramod Patil, Kusum Dnyanoba Mote, Lata Sadashiv Dhavale, Samadhan Sadashiv Dhavale, Suhas Sadashiv Dhavale, Ravindra Vasantrao Patil, Chandrakant Devidas Aitwadkar, Ashok Umakant Wedpathak, Raturaj Ravindra Patil, Madhukar Dattatraya Gore, Prakash Bapurao Kade, Suresh Shriniwas Kade, Santosh Shriniwas Kade, Pradip Hariba Kade, Kumar Dattatraya Kade, Suhas Dnyanoba kade, Sushant Dnyanoba Kade, Sandesh Dnyanoba Kade, Vijayashri Suhas Kade, Spccial Land Acquisition Office No.6 Mohol, Nirmala Bhaskar Kulkarni, Nalini Digambar Zambare, Vanita Dnyaneshwar Sutar, Anil Shankarrao Kade, Padma Prakashrao Kulkarni, Surekha Bhagwan Kulkarni, Dnyaneshwar Sopan Lngole, Vyankatrao Babaso Kokate, Namdev Sopan Narute, Sindhu Shrimant Dalave, Chandrakant Shankar Togare, Adinath Bala Kumbhar, Alaknanda Prabhakar

					Kulkarni, Maruti Vishwanath Patekar, Haridas Dasharath Chavan, Shrikant Tulashiram Gaikwad, Nanaso Tulashiram Gaikwad, Vimal Anant More Patil, Usha Narayan Ghule, Kalpana Tanaji Barhate, Nanda Alias Ujwala Tanaji Ganpatil, Rohini Alias Anjali Nagnath Lamkane, Kusumbai Tulashiram Gaikwad, Kamal Tukaram Donave, Sandip Devidas Magar, Pradip Devidas Magar, Mahesh Devidas Magar, Sumitra Mahadev Dongare, Hanamant Arjun Sarak, Gahininath Daji Nagane, Ivrahim Malik Bagwan, Hanamant Bhagwat Melage, Hanamant Sadhu Devkate, Geeta Bhagwat Dhavan, Janabai Manoj Suryawanshi, Makarand Bhagwat Dhavan, Virangana Bhagwat Dhavan, Maruti Ganapat Daingade, Subhash Pralhad Sutar, Hanamant Sukhdev Koli, Dhanaji Sukhdev Koli, Kalawati Dnyaneshwar Pandhare, Ramchandra Gena Mali, Bhagwat Shamrao Mali, Prabhakar Shamrao Mali, Sudhakar Rushikesh Godale, Vasudevanand Rushikesh Godale, Anand Narayan Godase, Vijayprasad Narayan Godase, Ranjana Narayan Godase, Nalini Balasaheb Galave, Shivaji Mahadev Phalake, Devidas Mahadev Phalake, Govind Mahadev Phalake, Sangita Ashok Kshirsagar, Gangaram Tayappa Bhosale, Tukaram Baburao Shinde, Ramachandra Mahadev Bhosale, Vaibhav Muralidhar Kanade, Sulochana Sangappa Chinmali, Sankar Sidhram Birajdar, Tukaram Gena Kumabhar, Shirish Uddhav Atakare, Ganapat Sunnyaba Mane, Surekha Ganpat Mane, Dnyaneshwar Bhimran Zunjar, Laxman Krushnaji Bhanawase, Anil Bhimrao Rajguru, Subhash Bhimrao Rajguru, Mukund Mahadev Gaikwad, Dattatraya Prabhu Helkar, Satish Chandrakant Nagare, Avinash Ganapat Wagaj, Ankhush Ramachandra Patil, Kashinath Anna Gorave, Vijatsinh Babanrao Sarak, Manorama Krushnaji Kulkarni, Bhimrao Krushnaji Kulkarni, Savita Sudir Wadikar, Sanjota Pradip Kulkarni, Madhukar Krushnaji Kulal, Sudhakar Krushnaji Kulal, Dilip Sopan Kade, Ranivdra Sopan Kade, Devendra Sopan Kade, Dinkar Prabhakar Chavan, Gangabai Dinkar Chavan, Namdev Gopal Gaikwad, Ramesh Gangadhar Adlinge, Subhash Vasudev Pandhare, Dattaatraya Dagadu Kambale, Digambar Baburao Shinde, Jayshri Rajkumar Kshirsagar, Mohan Krushnaji Sathe, Sindhu Mohan Sathe, Laxmibai
--	--	--	--	--	--

					Pralhad Mali, Mangal Bhaskar Masalekar, Anilkumar Vishwanath Naragide, Surekha Ramachandra Parit, Koyana Office Other Right Mohol Vyapari Gramin Bigarseti Sahakari Patsanstha, Koyana Office Other Right Mohol Vyapari Gramin Bigarseti Sahakari Patsanstha, State Bank Of India Branch Mohol, The Pandharpur Urban Co-op Bank Ltd Pandharpur, Bank of India Branch Mohol, The Pandharpur Urban Co-op Bank Ltd Mohol, Corporation Bank Branch Railway Lines Solapur, Sadguru Gramin Bigarsheti Patsansatha Mohol, Mohol Nagari Panpurvtha Sanstha Maryadit Mohol, The Pandharpur Urban Co-op Bank Ltd Solapur, Shri Siddhi Vinayak Gramin Bigarsheti Sahakari Patsanstha Mohol.
	Village: Pokharapur				
2	C.T.S. No. 454	Common	Dry	0.01	Maharashtra Shasan.
	Taluk: Pandharpur				
	Village: Gursale				
1	703	Private	Dry	0.1586	Subhash Bapu Lawate, Other Rights, Sub Divisional Soil Conservation Loan.
2	704	Private	Dry	0.1384	Sangram Dhananjay Lawate, Other Rights, Sub Divisional Soil Conservation Loan.
	Village: Kauthali				
3	143	Private	Dry	0.05	Laxuman Krushna Salagar, Dagadu Krushna Salagar, Ganpat Krushna Salagar, Balu Krushna Salagar, Appa Krushna Salagar, Kamal Laxuman Salagar, Laxmikant Moreshewar Nagane, Tukamram Ramchandhr Lawate, Ganpat Kondi Dhanwade, Balaso Babaso Chavan, Rojgar Hami Yojna Shikashan, Bank Of Baroda Branck Kuthali, Bank of Maharashtra Branck Pandharpur.
	Village: Wakhari				
4	49	Private	Dry	0.04	Vimal Haribhau Khandagale, Dnyanesh Prakash Katakamwar, Vitthal Prakash Katakamwar, Dhanashree Vikas Khandagale, Suraj Vikas Khandagale, Apak Aai Dhanashree, Vedant Vikas Khandagale, Apak Aai Dhanashree, Rajendragir Gulabgir Gosavi, Varsha Jayantagir Gosavi, Shama Jayatgir Gosavi, Harshal Jayantgir Gosavi, Apk Harshal, Prerana Jayantgir Gosavi Apak Varsha, Bina Jayantgir Gosavi Apak Shama, Utakarsh Sanjaygir Gosavi, Shreya Sanjagir Gosavi, Other Rights Canara Bank Branch Pandharpur, The

					Sangli Bank Ltd Sangli Branch Pandharpur, 49
5	53	Private	Dry	0.02	Ashok Ramchandhra Pardeshi, Vijaykumar Ramchandhra Pardeshi, Sanjaykumar Ramchandhra Pardeshi, Subhash Vasantao Bhosale, Dipak alias Ganpatrao Vasantao Bhosale, Hemant Vasantao Bhosale, Other Right ICICI Bank Ltd Branch Pandharpur,53
			TOTAL	0.567	

[F. No. NHAI/PIU/PUNE/PALKHI MARG/LA/2017/3D]

RAJESH GUPTA, Director